
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ.ΟΡΓ.Α 1039456 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 1717/Β/8-4-2025 

 

www.mydocman.gr 

Δ.ΟΡΓ.Α 1039456 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 1717/Β/8-4-2025 

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 

απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων των 

Διευθύνσεων Λογιστικής (ΔΙΕ.Λ.) και Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας 

(ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.), 

καθώς και της έδρας της Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α' του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α' 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, των υποπερ. ββ'και γγ' της περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14 και 

των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α' 143), 

δ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β'4738) και ειδικότερα τα άρθρα 30Α και 32Β, καθώς και το Παράρτημα 

1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ. αυτής. 

3. Τη συστατική πράξη της Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου. 

4. Το υπό ΔΙ.Δ.Ε.Π. Ε 1035008 ΕΞ 2025/21-3-2025 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ. 

5. Το από 19/02/2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Ζακύνθου με το συνημμένο σε αυτό υπ' αρ. 579/18-02-2025 έγγραφό του. 

6. Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώτο εδαφίο της παρ. 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με θέμα 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ.ΟΡΓ.Α 1039456 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 1717/Β/8-4-2025 

 

www.mydocman.gr 

7. Την ανάγκη ανακαθορισμού: α) των αρμοδιοτήτων του Τμήματος «Γ'Λογιστικής Εσόδων 

και Απαιτήσεων» της Διεύθυνσης Λογιστικής (ΔΙΕ.Λ.) και του Τμήματος «Ε'Συντονισμού και 

Υποστήριξης» της Διεύθυνσης Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της 

Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. για την αποτελεσματικότερη λειτουργία των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ και β) της 

έδρας της Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου. 

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Ανακαθορίζουμε: 

Ι. Τις αρμοδιότητες του Τμήματος «Γ' Λογιστικής Εσόδων και Απαιτήσεων» της Διεύθυνσης 

Λογιστικής (ΔΙΕ.Λ.) και του «Γραφείου Οικονομικής και Νομικής Υποστήριξης» του 

Τμήματος «Ε' Συντονισμού και Υποστήριξης» της Διεύθυνσης Διαχείρισης και 

Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών 

Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.). 

II. Την έδρα της Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, από «Δημοτική Κοινότητα Ζακυνθίων» σε «Δημοτική 

Ενότητα Ζακυνθίων». 

Β. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση, με θέμα: 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 4738) και ειδικότερα: 

Ι. στο άρθρο 30Α «Διεύθυνση Λογιστικής (ΔΙΕ.Λ.)» αντικαθιστούμε την υποπαρ. ΙΙΙ «Τμήμα 

Γ' Λογιστικής Εσόδων και Απαιτήσεων» της παρ. 3, ως εξής: 

«ΙΙΙ. Τμήμα Γ' Λογιστικής Εσόδων και Απαιτήσεων 

(α) Αρμοδιότητες ίδιες με του Τμήματος Α' Λογιστικής Δαπανών, Παγίων, Αποθεμάτων και 

λοιπών Χρηματοοικονομικών Στοιχείων Κεντρικών Υπηρεσιών κατά το μέρος που αφορούν 

στη λογιστική των λογαριασμών εσόδων και απαιτήσεων της οικονομικής ταξινόμησης, του 

συνόλου των Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ. 

(β) Η διενέργεια τακτικού και έκτακτου οικονομικού και διαχειριστικού ελέγχου του δημοσίου 

υπολόγου της Διεύθυνσης Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) καθώς και 

ο καταλογισμός του ευθυνομένου». 

ΙΙ. στο άρθρο 32Β «Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.)» 

προσθέτουμε υποπερ. (ια) στην περ. ii) της υποπαρ. V «Τμήμα Ε' Συντονισμού και 

Υποστήριξης» της παρ. 4, ως εξής: 

«(ια) Η αποστολή στη Διεύθυνση Λογιστικής (ΔΙΕ.Λ.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. των απαιτούμενων για 

τον οικονομικό και διαχειριστικό έλεγχο στοιχείων που αφορούν στη χρηματική διαχείριση 

εκάστου μήνα». 

III. στο Παράρτημα 1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ αντικαθιστούμε την περ. 39, ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Δ.ΟΡΓ.Α 1039456 ΕΞ 2025,ΦΕΚ 1717/Β/8-4-2025 

 

www.mydocman.gr 

39. Ιονίων 

Νήσων 

Ζακύνθου Ζακύνθου, με 

έδρα τη 

Δημοτική 

Ενότητα 

Ζακυνθίων 

Α-

Β 

 
Α'Συμμόρφωσης και 

Σχέσεων με τους 

Φορολογουμένους 

  

Β' Εσόδων 
 

Γ'-Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης 

 

  
Αυτοτελές 

Γραφείο 

Διαχείρισης 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 3 Απριλίου 2025 

 


